
Comune di Pederobba
Provincia di Treviso

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba
www.comune.pederobba.tv.it

Codice fiscale: 83001210265
partita IVA: 01199310267

Centralino: 0423 680911
Telefax: 0423 68185

ORIGINALE

N°75
Reg. delib.

Ufficio competente
ECONOMICO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019

Oggi  venti 20-11-2017 del mese di novembre dell'anno  duemiladiciassette alle ore 19:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TURATO MARCO SINDACO P
PEROZZO MARIA VICE SINDACO A
STANGHELLINI DORIANO ASSESSORE P
GROTTO LUCIANO ASSESSORE P
MORETTO SABRINA ASSESSORE P

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA BASSANI MANUELA.

TURATO MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20-11-2017



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2016, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2016/2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30.12.2016, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016/2018;
con propria deliberazione n. 8 del 06.02.2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato
il piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 nonché assegnate le risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

DATO ATTO che in data 13/11/2017 con delibera di Consiglio Comunale n. 40 è stata deliberata
la variazione di bilancio anno 2017/2019 n. 3, ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n.
267/2000 e con delibera di Giunta Comunale n. 74 è stata deliberata la variazione di cassa al
Bilancio di previsione 2017/2019 (art. 175, comma 5 bis, lett. D) D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO necessario provvedere alla variazione al piano esecutivo di gestione 2017/2019;

RICORDATO che:
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del D. Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al D. Lgs. n.
118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie,
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

RICHIAMATO l’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20-11-2017



COMUNE DI PEDEROBBA

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA

1. Di  apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 di cui
all’allegato prospetto, relativo alla quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento
degli obiettivi assegnati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 e Giunta Comunale n. 74
del 13/11/2017;

2. Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.

LA GIUNTA COMUNALE

con successiva e separata votazione unanime

 D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20-11-2017



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017/2019

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 TURATO MARCO DOTT.SSA BASSANI MANUELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20-11-2017


		2017-11-23T12:38:31+0000
	BASSANI MANUELA




